Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

rES '
%

IflEHÈ

rotocolon°^ROTC

Recebido em. BJ=íLQ3j^^
Horán-o. horas]

ÍRóbrica; £uX-

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" _2_/2020

CONCEDE O TÍTULO DE HONRA AO
MÉRITO DA SAÚDE DOUTOR JOSÉ
BRASILEIRO DOURADO AO

SENHOR ANDRÉ WILER SILVA
FAGUNDES

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, por
indicação do vereador Evaristo Mguel, usando da atribuição legal que lhe é conferida pelo
art. 33 do Regimento Interno, combinado com o inciso XII, do art. 18, da Lei Orgânica do
Município, e a Resolução n° 419, de 17 de dezembro de 2019, apresenta o seguinte projeto
de decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Honra ao Mérito da Saúde Doutor José Brasileiro
Dourado, previsto no art. 1° da Resolução n° 419/2019, ao Senhor André Wiler Silva
Fagundes.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de Março de 2020;
66° de Emancipação Política; 16" Legislatura.

JÜÃREZ OLIOSI (PSB)
Presidente

. J^LSA^
yice-Prosidente

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES stl - I
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br- cmnvíScmnv.es.qov.br

2020/03/03íiosé luiz^l-2020/03/03/josé Luiz\380\PDL-2020 titulo.honra.saude.brasileiro.andre

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CLÁUDIO MARCOS

Primeiro Secretário

A V S DOS SANTOS (PTB)

FLS

VEHE

JOCIMAR DE^pLÍVEIRA SILVA (PHS)
Segundo Secretário

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES sT''- p 2\4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br-cmnv@omnv.es.qov.br

0000/00/00Ajl-202O/03/03í]Osé Luiz\3S0\Documento 1

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Apresentamos o projeto de decreto legislativo que concede Título de Honra ao Mérito da
Saúde Doutor José Brasileiro Dourado, previsto na Resolução n° 419/2019, ao Senhor
André Wiler Silva Fagundes

O homenageado foi indicação do vereador Evaristo Miguel (PTB).

O Homenageado merece tal honraria pois trabalhou no Hospital São Marcos de 2008 à
2017 como enfermeiro responsável pelo pronto-socorro, atuante no centro obstétrico e
cirúrgico, foi o enfermeiro responsável pela Rede de Urgência e Emergência. Além disso,
André foi secretário Municipal de Saúde de 2017 à Janeiro de 2020.

Rua Rosana, n°265. Bairro Margareth, Nova Venécia.
Telefone: 27.988069851

Diante do exposto, é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda esta honraria, a
qual, certamente será um meio de valorizar o empenho para a realização dos relevantes
serviços prestados em prol do nosso município.

Assim em face das razões arroladas, esperamos que a justificativa seja satisfatória para o
acolhimento e aprovação deste projeto de decreto legislativo.

E a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de Março de 2020;
66° de Emancipação Política; 16^ Legislatura.

JUÃREZOLIOSI(PSB)
Presidente

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540- http.7/www.cmnv.es.gov.br — cmnv@cmnv.es.QOv.br

2020/03/03í]osé luiz\jl-2020/03/03/josé Luiz\380\PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 419 ANDRÉ

13U\-1

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

JO^EL SANT^A (P
Vice-Presidente/

;

U/V/

FU

m

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMAR DE OLIVEIRA SILVA (PHS)
Segimdo Secretário

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2020/03/03/iosé luizyi-2020/03/03/José Luiz\380\PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 419 ANDRÉ

^l5 2\2